MUNICÍPIO DE

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@)p[analto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N°

216/2021, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 03^2021, CELEBRADO ENTRE O
MUNICÍPIO DE PLANALTO E IVAR - TERRAPLANAGEM LTDA - EPP.

Aos dez dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e
dois, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu Prefeito, Sr.
LUIZ CARLOS BONI e IVAR - TERRAPLANAGEM LTDA - EPP, neste ato

representado por seu Administrador Sr. Mateus Rogeri, resolvem em comum acordo
aditivar o contrato administrativo n" 216/2021, firmado entre as partes em data de 04
de agosto de 2021, cujo objeto é a contratação de empresa visando a prestação de
serviços de horas com caminhão caçamba basculante trucado com tração nos dois
eixos traseiros (traçado) com motorista qualificado e habilitado na categoria "Q!'
exigida para conduzir o veículo em questão, a fim de prestar serviços em aterros,
corte de terra, cascalhamento de estradas e outros utilizados pelo Município de
Planalto, conforme necessidade, mediante processo licitatório, com previsão para
prestação de serviço parcelado, durante a vigência do contrato, conforme
necessidade das Secretarias, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 12.337,50 (doze mil, trezentos e trinta e sete reais e
cinqüenta centavos), pertinente ao Contrato Administrativo n'' 216/2021, celebrado
entre as partes em data de 04 de agosto de 2021, conforme planilha demonstrativa
abaixo, tendo como importe o valor de R$ 49.350,00 (quarenta e nove mil e trezentos
e cinqüenta reais), passando o objeto total contratado no valor de R$ 61.687,50
(sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e cinqüenta centavos).
Lotei Item I Produto UN Quant. Prego Prego total ^
01 01 Contratação de empresa H 75 164,50 12.337,50

especializada em serviço de
horas com caminhão caçamba

basculante trucado com tração

nos dois eixos traseiros

(traçado);
-  com capacidade mínima de
12m3

com fornecimento de

motorista, combustível e demais

encargos por conta da
contratada;

- manutenção por conta da
contratada;

limpeza/higienização por
conta da contratada;

- km livre;

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 216/2021 Página 1

30

mm

MUNICÍPtO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ;76.460.526/000M6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

com acessório tipo lona
encerado, cordas, cintas e outros

para transporte de materiais
diversos.

TOTAL 12.337,50

CLÁUSULA SEGUNDA: Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor)/ em virtude do
acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total
contratado na importância R$ 61.687,50 (sessenta e um mil, seiscentos e oitenta e sete
reais e cinqüenta centavos).
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições

estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.
E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se

este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

l\)\2
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal

MATEUS ROGERI

Ivar - Terraplenagem Ltda - EPP Ltda.

Testemunhas:

EDERSGIRALTINO KOBS

RG n" 7.392.781-7/PR

CARLA FAILMA MOMBACH

RGn° 6.772.151-9/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 216/2021 Página 2